Дело № 1-117/2020 г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

11 сентября 2020 года гор. Лебедянь Липецкой области 

Лебедянский районный суд Липецкой области в составе председательствующего судьи Огиенко В.В.,

при секретаре Овсянниковой С.В.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Лебедянского района Клышникова Е.А.,

подсудимого ФИО2,

защитника - адвоката Колтвинова А.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года 

<

данные изъяты> адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО3 незаконно приобрел, хранил без цели сбыта наркотических средства в значительном размере.

Преступление совершено им в Лебедянском районе Липецкой области при следующих обстоятельствах.

ФИО2 в период времени с 01.09.2019 г. по 30 сентября 2019 года, находясь на участке местности около пруда, расположенного на окраине 

<

адрес>, нашел несколько растений дикорастущей конопли, которые умышленно, без цели сбыта, для личного употребления, сорвал руками, далее продолжая свой преступный умысел, отнес их по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где принесенные им части растений конопли измельчил и высушил – то есть изготовил наркотическое средство каннабис (марихуана), которое употреблял путем курения и последующем незаконно умышленно хранил при себе в газетном свертке до 18 марта 2020 года, то есть до момента изъятия сотрудниками МО МВД России «Лебедянский». 

Согласно заключению эксперта № 1827 от 19.06.2020 г.: Вещество растительного происхождения, представленное на экспертизу является наркотическим средством – каннабис (марихуана). Масса каннабиса (марихуаны), высушенного до постоянной массы составила – 15,4 грамма. Согласно справке об исследовании № 702 от 18.03.2020 г., первоначальная масса каннабиса (марихуаны) составляла 15,6 грамма. 

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» утвержденным постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г. № 681 (Список №1 «Перечня», Раздел «Наркотические средства»») (с последующим изменениями и дополнениями по состоянию на 18 марта 2020 г.) каннабис (марихуана) является наркотическим средством и в соответствии со «Списком наркотических средств и психотропных веществ» («Список 1»), утвержденным Постановлением Правительства РФ 01.10.2012 г. №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1» (с последующими изменениями и дополнениями по состоянию на 18 марта 2020 г.) каннабис (марихуана) массой 15,6 грамм в высушенном виде, является значительным размером.

ФИО2 в суде вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью. Пояснил, что в сентябре 2019 года более точной даты он не помнит, он был на рыбалке на пруду, который расположен на окраине 

<

адрес>, на берегу пруда он увидел несколько кустов дикорастущей конопли. Раньше он уже видел растения конопли в природе и в сети интернет, поэтому знал, как они выглядят. Он знал, что данные растения запрещены законом. После рыбалки он сорвал несколько растений дикорастущей конопли так, что бы его никто не видел, спрятал их под одеждой, надетой на нём и отнес домой по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. Листья с данных растений дикорастущей конопли он высушил, измельчил и сложил газетный сверток, а оставшиеся стебли и ветки он выкинул в бак ТБО. Высушенную им коноплю он хранил в газетном свертке. Периодически он брал газетный сверток с собой и употреблял высушенную коноплю путем курения. Последний раз он употреблял коноплю после новогодних праздничных дней приблизительно 15 января 2020 года. 18.03.2020 года он решил в очередной раз употребить высушенной им дикорастущей конопли и направился на окраину села Б. Избищи, а именно в сторону кладбища. Около 17 часов 40 минут он находился на полевой проселочной дороге неподалеку от старой полуразрушенной церкви на окраине 

<

адрес>. В это время к нему подъехал автомобиль «Лада Приора» серебристого цвета. Из автомобиля вышли двое мужчин, один из которых был в форменном обмундировании сотрудника полиции. Мужчина в форме сотрудника полиции и еще один мужчина невысокого роста, подошли, представились участковым уполномоченным полиции и начальником уголовного розыска, предъявили свои удостоверения и пояснили ему об имеющейся у них информации о том, что он употребляет марихуану. Вместе с сотрудниками полиции находились двое мужчин, которые были понятыми. Сотрудник полиции пояснил, что в отношении него будет проведен личный досмотр. Перед проведением в отношении него личного досмотра сотрудник полиции предложил ему добровольно сдать имеющиеся в незаконном гражданском обороте предметы, вещи, вещества (оружие, наркотики и т.д.) или вещи, добытые преступным путем. Он сказал, что таких предметов и веществ у него при себе нет, надеясь на то, что сотрудники полиции не найдут коноплю, которая была у него при себе в газетном свертке. После этого в присутствии двух понятых сотрудник полиции при проведении в отношении него личного досмотра, во внутреннем кармане надетой на нём куртки обнаружил сверток из газеты, в котором находилось вещество растительного происхождения коричневого цвета. Данный сверток был продемонстрирован всем участвующим при его досмотре. На вопрос сотрудников полиции, что это за вещество, он ответил, что это высушенные и измельченные листья дикорастущей конопли, что хранит её исключительно для себя, так как сам лично иногда употребляет её, при этом он никого не угощал и ни кому не продавал. Он рассказал сотрудникам полиции, что он иногда курит коноплю, но никогда не выращивал её, а обрывал листья и ветки с дикорастущих кустов конопли. Найденный у него сверток с высушенной и измельченной коноплей сотрудник полиции продемонстрировал всем присутствующим, затем положил его на капот автомобиля «Лада приора». Приблизительно через 30 минут к ним подъехал еще один автомобиль, из которого вышел сотрудник в форменном обмундировании, который представился дежурным дознавателем. Дознаватель пояснил, всем присутствующим, что будет произведен осмотр места происшествия, при этом разъяснил им их права и обязанности. Газетный сверток с измельченной коноплей дознаватель изъял, поместил в черный пакет, опечатал его оттисками печати № 50 «для пакетов», снабдил пояснительной запиской, на которой он, понятые и сам дознаватель поставили свои подписи. Далее он был доставлен в МО МВД России «Лебедянский», где дал объяснение по поводу обнаруженного при нем газетного свертка с высушенной и измельченной коноплей. Вину признает, в содеянном раскаивается.

Помимо признания подсудимым вины в совершении инкриминируемого преступления, его вина подтверждается следующими доказательствами.

Из показаний свидетеля Свидетель №4 оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст. 281 УПК РФ, следует, что, он работает МО МВД России «Лебедянский». В его служебные обязанности входит выявление и раскрытие преступлений, совершенных на территории обслуживания МО МВД России «Лебедянский» ДД.ММ.ГГГГ начальником ОУР МО МВД России «Лебедянский» майором полиции Свидетель №3 была получена оперативная информация о том, что житель 

<

адрес> ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ г.р. употребляет наркотическое средство марихуана. По данному факту им был составлен рапорт об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, который был зарегистрирован в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ По приезду в 

<

адрес> он, Свидетель №3 и два понятых на служебном автомобиле «Лада Приора» государственный регистрационный знак 

<

***> подъехали к старой полуразрушенной церкви, которая располагается на расстоянии приблизительно около 700 метров от 

<

адрес>, где им повстречался гражданин ФИО2. Представившись Свидетель №3 разъяснил ФИО2 об имеющейся в отношении него информации об употреблении им марихуаны, было предложено в добровольном порядке выдать предметы, вещи или вещества, запрещенные законом, такие как оружие, боеприпасы, наркотики, либо предметы, добытые преступным путем, если таковые находятся при нём. При личном досмотре в куртке одетой на нем, а именно во внутреннем кармане был обнаружен газетный сверток с веществом растительного происхождения темно-зеленого цвета в высушенном и измельченном виде. ФИО2 рассказал, что это измельченные и высушенные ветки с листьями с дикорастущих растений конопли, которые он в сентябре 2019 г. нашел около пруда на окраине 

<

адрес>, когда был на рыбалке. Он употреблял высушенную коноплю путем курения и последний раз употреблял её в январе после новогодних праздников 2020 г., но никому коноплю не продавал, не передавал, так как не имел такого намерения. Газетный сверток с веществом растительного происхождения был изъят, помещен в черный пакет, опечатан оттисками печатей № «Для пакетов». По факту изъятия газетного свертка был составлен протокол осмотра места происшествия. Далее ФИО2 был доставлен в МО МВД России «Лебедянский», где от него и понятых были приняты объяснения по данному факту (л.д.60-62).

Из показаний свидетеля Свидетель №3 оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст. 281 УПК РФ, следует, что, им ДД.ММ.ГГГГ в рамках проведения межведомственной Всероссийской антинаркотической операции «Сообщи, где торгуют смертью» была получена оперативная информация о том, что гражданин ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ г.р. проживающий в 

<

адрес> употребляет наркотическое средство марихуана. Около 17 часов 40 минут он, УУП капитан полиции Свидетель №4 и два понятых из числа жителей с. Б. Избищи на служебном автомобиле «Лада Приора» государственный регистрационный знак 

<

***> подъехали к старой церкви, которая находится на расстоянии около 700 метров от 

<

адрес> 

<

адрес>. Неподалеку от церкви они встретили ФИО2, вышли из служебного автомобиля, подошли к ФИО2, представились, он пояснил ФИО2, что в отношении него имеется информация об употреблении им наркотических средств и поэтому необходимо провести его личный досмотр. В присутствии понятых ФИО2 было предложено в добровольном порядке выдать предметы, вещи или вещества, изъятые из свободного гражданского оборота, если они при нём имеются. ФИО2 им ответил, что ничего запрещенного у него при себе нет. Далее УУП Свидетель №4 провел в отношении ФИО2 личный досмотр и во внутреннем кармане надетой на нем куртки был обнаружен газетный сверток с веществом растительного происхождения темно-зеленого цвета в высушенном и измельченном виде. ФИО2 рассказал, что это измельченные и высушенные листья дикорастущей конопли, которую он в сентябре 2019 г. нарвал на берегу пруда на окраине 

<

адрес> 

<

адрес>, когда был на рыбалке. Он употреблял высушенную коноплю путем курения и последний раз употреблял её в январе после новогодних праздников 2020 г., но никому коноплю не продавал, не передавал, так как не имел такого намерения. Газетный сверток с веществом растительного происхождения был изъят, помещен в черный пакет, опечатан оттисками печатей № 50 «Для пакетов». По факту изъятия газетного свертка был составлен протокол осмотра места происшествия. Далее ФИО2 был доставлен в МО МВД России «Лебедянский», где от него и понятых были приняты объяснения по данному факту (л.д. 56-58).

Из показаний свидетеля Свидетель №2 оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст. 281 УПК РФ, следует, что, он и его сын Свидетель №1 были приглашены ФИО4 Свидетель №4 в качестве понятых с целью проведения личного досмотра гражданина ФИО2, в отношении которого имеется информация об употреблении им наркотических средств. Он и Свидетель №1 вместе с сотрудниками полиции на автомобиле «Лада приора» около 17 часов 40 минут подъехали к старой церкви, расположенной на расстоянии чуть более полукилометра от 

<

адрес>, где сотрудниками полиции было обращено внимание на идущего молодого человека. Сотрудники полиции, он и Свидетель №1 вышли из машины. Сотрудники подошли к молодому человеку, представились, предъявили свои служебные удостоверения. После чего молодой человек представился ФИО2. Далее сотрудниками полиции ФИО2 было разъяснено, что в отношении него имеется информация об употреблении им наркотических средств и необходимо провести его личный досмотр. В его присутствии и его сына сотрудниками полиции было предложено ФИО2 в добровольном порядке выдать запрещенные законом предметы, вещи, такие как оружие, боеприпасы, наркотики, если у него такие при себе есть. ФИО2 им ответил, что таких предметов, вещей у него при себе нет. Был проведен личный досмотр гражданина ФИО2 и во внутреннем кармане надетой на нём куртки был обнаружен газетный сверток, в котором находилось вещество растительного происхождения темно-зеленого цвета в высушенном и измельченном виде. Газетный сверток с веществом был продемонстрирован всем участникам проводимого досмотра. Сотрудники полиции стали интересоваться у ФИО2, что это за вещество и где он его взял. ФИО2 ответил, что это измельченные и высушенные листья дикорастущей конопли, которую он в сентябре 2019 г. нашел на берегу пруда на окраине с. 

<

адрес>. Так же ФИО2 пояснил, что раньше уже видел растения конопли и знает, как они выглядят, а так же, что неоднократно ранее употреблял высушенные части конопли путем курения, но никогда не выращивал данные растения сам, а всегда рвал дикорастущие, при этом никому и никогда коноплю не продавал. Далее один из сотрудников позвонил в дежурную часть и сообщил об обнаруженном у ФИО2 газетном свертке с веществом растительного происхождения. Через 25-30 минут к данному месту подъехал еще один сотрудник полиции, который представился дежурным дознавателем. Дознаватель изъял обнаруженный газетный сверток с веществом растительного происхождения, упаковал его в черный пакет, опечатал его оттисками печатей № 50 «Для пакетов», после чего поместил на него пояснительную записку, на которой он, его сын Свидетель №1, ФИО1 и дознаватель поставили свои подписи (л.д. 64-66).

Из показаний свидетеля ФИО10 оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст. 281 УПК РФ, следует, что, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 30 минут он и его отец Свидетель №2 были приглашены ФИО4 Свидетель №4 в качестве понятых с целью проведения личного досмотра гражданина ФИО2. Сотрудники полиции пояснили, что в отношении данного гражданина имеется информация об употреблении им марихуаны. Он и его отец вместе с сотрудниками полиции на автомобиле «Лада приора» серебристого цвета приблизительно 17 часов 40 минут подъехали к старой церкви, которая находится неподалеку от 

<

адрес> сотрудники полиции остановили автомобиль рядом с идущим молодым человеком. Сотрудники полиции, он и его отец вышли из машины. Сотрудники полиции подошли к молодому человеку, представились, предъявили свои служебные удостоверения. После чего молодой человек представился ФИО2. Далее сотрудниками полиции ФИО2 было разъяснено, что в отношении него имеется информация об употреблении им наркотических средств и необходимо провести его личный досмотр. В присутствии него и его отца сотрудниками полиции было предложено ФИО2 в добровольном порядке выдать запрещенные законом предметы, вещи, такие как оружие, боеприпасы, наркотики, если у него такие при себе есть. ФИО2 сказал, что ничего подобного у него с собой нет. Участковый ФИО15 стал проводить личный досмотр гражданина ФИО2 и во внутреннем кармане куртки, которая была на нем одета, был обнаружен газетный сверток. В свертке было вещество растительного происхождения темно-зеленого цвета в высушенном и измельченном виде и сверток и содержимое было им продемонстрировано. На вопросы сотрудников полиции об обнаруженном у него свертке и веществе в нем ФИО2 ответил, что это дикорастущая конопля, которую он нашел на берегу пруда в сентябре 2019 г. на окраине с. Б. Избищи, после чего высушил её и измельчил, что бы употреблять её путем курения, при этом он несколько раз уже её употреблял и последний раз это было после новогодних праздников. Помимо этого ФИО2 рассказал, что никогда сам не выращивал коноплю, а только рвал дикорастущие и никому никогда их не продавал. Один из сотрудников после проведенного досмотра позвонил в дежурную часть и сообщил об обнаруженном у ФИО2 газетном свертке с веществом растительного происхождения. Через 25-30 минут к данному месту подъехал еще один сотрудник полиции, который представился дежурным дознавателем. Дознаватель изъял обнаруженный газетный сверток с веществом растительного происхождения, упаковал его в черный пакет, опечатал его оттисками печатей № 50 «Для пакетов», после чего поместил на него пояснительную записку, на которой он, его отец, ФИО2 и дознаватель поставили свои подписи (л.д.68-70).

Кроме того, вина ФИО2 подтверждается следующими доказательствами.

Рапортом оперативного дежурного МО МВД России «Лебедянский» капитана полиции ФИО11 КУСП № 1440, согласно которому 18.03.2020 года в 17 часов 48 минут по телефону 

<

***> начальник ОУР майор полиции Свидетель №3 сообщил о том, что ДД.ММ.ГГГГ у церкви в 

<

адрес> в ходе личного досмотра гражданина ФИО2 во внутреннем кармане куртки обнаружен газетный сверток с веществом растительного происхождения зеленого цвета (л.д. 13).

Протоколом личного досмотра, в соответствии с которым, 18.03.2020 г. в период времени с 17 часов 45 минут по 17 часов 55 минут на участке местности в 700 метрах от 

<

адрес> УУП Свидетель №4 в отношении гражданина ФИО2 в присутствии двух понятых был проведен личный досмотр, в ходе которого во внутреннем кармане куртки был обнаружен газетный сверток с веществом растительного происхождения (л.д. 14).

Протоколом осмотра места происшествия, в соответствии с которым, 18.03.2020 г. в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в 700 метрах от 

<

адрес> с капота автомобиля «Лада приора» государственный регистрационный знак 

<

***> был изъят газетный сверток с веществом растительного происхождения коричневого цвета (л.д.15-21).

В соответствии со справкой об исследовании № 702 от 18.03.2020 г., вещество растительного происхождения, представленное на исследование, является наркотическим средством – каннабис (марихуана). Масса каннабиса (марихуаны) высушенного при температуре 110?С до постоянной массы, составила – 15,6 грамма. Примечание: в ходе исследования израсходовано 0,2 грамма вещества в в пересчете на сухое вещество. Вещество было помещено в полимерный пакет. Полимерный пакет с веществом и полимерный пакет с пустым бумажным (газетным) свертком был упакован в сейф-пакет № 38603398, который был опечатан оттиском круглой печати «Для пакетов №6» УМВД России по 

<

адрес> (л.д. 27-28).

Согласно заключению эксперта № 1827 от 19.06.2020 г.:1,2. Вещество растительного происхождения, представленное на экспертизу, является наркотическим средством – каннабис (марихуана). Масса каннабиса (марихуаны) высушенного до постоянной массы составила – 15,4 грамм. 3. согласно справки об исследовании № 702 от 18.03.2020 года, первоначальная масса каннабиса (марихуаны), высушенного до постоянной массы, составляла – 15,6 грамма. Примечание. В ходе исследования израсходовано 0,2 г вещества в высушенном виде. После проведения исследования все объекты вместе с первоначальной упаковкой помещены в сейф-пакет № 38611802, опечатаны печатью «Для пакетов №6» УМВД России по Липецкой области (л.д.32-36).

Протоколом осмотра предметов, согласно которому был осмотрен полимерный сейф пакет № 38611802, который был опечатан печатью № 6 «Для пакетов» УМВД России по Липецкой области, содержимым которого является: 

- сейф пакет № 38603398 с бумажной биркой с оттиском мастичной синей печати № 6 «УМВД России по Липецкой области», на котором имеется надпись красителем черного цвета печатным способом и красителем синего цвета рукописным способом: «Подразделение МО МВД России «Лебедянский». Инициатор ФИО16 Уголовное дело (КУСП). Заключение эксперта (справка об исследовании) № 702 от 18.03.2020 г. Эксперт (специалист) ФИО17. Вложение: пол. пак. с веществом, пол.пак. с пустым бум (газ) свертком;

- прозрачный полимерный пакет с застежкой, внутри которого находится вещество растительного происхождения зеленого цвета в высушенном виде;

- черный полимерный пакет (первоначальная упаковка), на котором имеется надпись рукописным способом красителем синего цвета: «Полимерный пакет черного цвета, в котором находится газетный сверток с веществом растительного происхождения, изъятый в ходе осмотра места происшествия с капота а/м «Приора» г/н № на участке местности в 700 метрах от 

<

адрес> 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ.»;

- пустой газетный сверток (л.д.: 43-52);

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, которым были признаны и приобщены к уголовному делу № 12001420008000089 в качестве вещественных доказательств сейф-пакет № 38611802, в котором находятся: 1) сейф-пакет № 38603398; 2) прозрачный полимерный пакет с застежкой с веществом растительного происхождения зеленого цвета – каннабис (марихуана) массой 15,2 грамм, изъятый 18.03.2020 г. у ФИО2 в ходе личного досмотра в 700 метрах от 

<

адрес>; 3) Первоначальная упаковка; 4) Пустой газетный сверток (л.д. 53).

Суд, оценив приведенные доказательства с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности, а также достаточности и путем сопоставления их пришел к выводу о доказанности вины ФИО2 в совершении инкриминируемого ему преступления и квалифицирует его действия по ч.1 ст. 228 УК РФ, – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении подсудимому вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, которое относится к преступлениям небольшой тяжести, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО2, по месту жительства УУП МО МВД России «Лебедянский» характеризуется положительно, на учете у врача-нарколога и врача –психиатра не состоит.

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов № 696/1-576 от 21.05.2020 г., ФИО2 хроническим психическим расстройством, слабоумием, либо иным болезненным состоянием психики не страдает, и не страдал таковыми в период времени, относящийся к инкриминируемому ему деянию. Во время относящееся к совершению инкриминируемого ему деяния он не обнаруживал временного психического расстройства, так как был правильно ориентирован, совершал последовательные и целенаправленные действия, у него отсутствовали признаки бреда, галлюцинаций и других психотических расстройств. Следовательно, он мог в период времени, относящийся к инкриминируемому ему деянию, и может в настоящее время осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий, либо руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства имеющие значение для дела и давать о них показания. Синдромом зависимости от наркотических средств и психотропных веществ не страдает. В принудительных мерах медицинского характера не нуждается. По своему психическому состоянию может принимать участие в судебно-следственных действиях по данному делу.

Смягчающими наказание обстоятельствами ФИО2 суд учитывает, признание вины, раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые, наличие инвалидности.

Отягчающих вину обстоятельств в отношении ФИО2 нет.

В полной мере учитывая приведенные обстоятельства, наличие смягчающих наказание обстоятельств при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, исследованные данные о личности подсудимого, его отношение к содеянному, принимая во внимание конкретные обстоятельства совершенного преступления, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания: восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений – возможно с назначением подсудимому наказания не связанного с изоляцией от общества.

Суд не находит оснований для применения ст. ст. 64, 73 УК РФ.

Суд с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности относит содеянное ФИО2 к категории преступлений небольшой тяжести и поэтому отсутствуют юридические основания для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с правилами предусмотренными ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Судьба вещественных доказательств по делу разрешается судом в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 304-309 УПК РФ суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 240 часов.

Меру процессуального принуждения ФИО2 до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения - обязательство о явке.

Вещественные доказательства: сейф-пакет № 38611802, в котором находятся: 1) сейф-пакет № 38603398; 2) прозрачный полимерный пакет с застежкой с веществом растительного происхождения зеленого цвета – каннабис (марихуана) массой 15,2 грамм, изъятый 18.03.2020 г. у ФИО2 в ходе личного досмотра в 700 метрах от 

<

адрес>; 3) первоначальная упаковка; 4) пустой газетный сверток 

- хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Лебедянский» - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Липецкий областной суд через Лебедянский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе заявлять ходатайство об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем указывает в своей апелляционной жалобе. В случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих интересы осужденного, он вправе в течение 10 дней с момента вручения апелляционного представления, апелляционной жалобы подать свои возражения в письменном виде, вправе довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с помощью видео конференц-связи.

Судья: В.В. Огиенко